令和５(2023)年４月２８日

保護者 様

宝塚市立養護学校長

西口 信幸

令和5(2023)年度 学校諸費の集金について（お知らせ）

 本校では、学級費・修学旅行積立金・育友会費等の学校諸費について、口座振替により納入いただ

いております。今年度も下記の要領で集金しますので、お知らせいたします。振替日の前日までにご

入金くださるようご協力方、よろしくお願いいたします。

記

１．振替金融機関  兵庫六甲農協（ＪＡ）宝塚安倉支店

２．振替日   毎月 第１または第２木曜日

第1回目４月分は、５月１１日（木）に振替を行います。

  日程変更する場合は事前にお知らせします。

８月の集金日はありません。（７月分は９月に集金）

３．振替金額

     別紙『個人別年間振替一覧表』をご確認ください。

＊「年間振替一覧表」は１年間、ご家庭で保管ください。

        （金額や日程に変更のあるときはその都度お知らせします。）

◎ なお、給食費は、宝塚市が徴収を行います。

◎ 積み立てのあるご家庭は、金額にご注意下さい。

４．その他

① 当月分の諸費を翌月に集金し、年度末の３月は２・３月の２カ月分を合わせて引き落とします。

② 小学部４、５年生、中学部１、２年生は来年の修学旅行の積立を今年度１０月分より始めます。

③ 高等部１年生は再来年の修学旅行の積立を今年度４月分より始めます。

④ 高等部２、３年生の修学旅行積立金は１年時より集金しています。昨年度までの積み立て分で足

りる見込みとなりましたので、今年度の積み立ては停止いたします。

⑤ 育友会費は、５月分諸費とあわせて６月に振替いたします。

⑥ 引き落とし予定日の前日までにご入金くださるようお願いします。

⑦ 口座振替にともなう領収書は発行しませんのでご了承ください。

⑧ 残高不足により振替ができなかった場合、現金徴収となります。その場合保護者が直接、担任ま

たは事務室まで現金を持参していただくことになりますので、登録口座の残高に十分ご注意いた

だきますようお願いいたします。

⑨ 口座振替に関してご不明な点がありましたら、担当までお問い合わせください。

宝塚市立養護学校 事務室       電話（０７９７）８４－５６８６